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Szanowni Państwo 
 

Z okazji się zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.  
Niech nadchodzący czas będzie dla Państwa  

pełen radości, ciepła oraz niezapomnianych chwil  
spędzonych w gronie najbliższych. 

W nadchodzącym 2024 roku życzymy Państwu  
zdrowia, spełnienia marzeń oraz sukcesów zarówno  

w życiu osobistym, jak i zawodowym.  
Niech Nowy Rok przyniesie Państwu  

wiele inspiracji, radosnych chwil 
oraz sił do podejmowania nowych wyzwań.  

grudzień 2023 
wydanie bezpłatne 

Wójt Gminy Dłutów  
Grażyna Maślanka-Olczyk 
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 Dzięki współpracy z Urzędem  
Marszałkowskim, w dniu 2 września 2023 
roku o godzinie 20:00 na parkingu przy  
Domu Kultury w Dłutowie, ul. Polna 3,  
zorganizowano seans plenerowy filmu 
pt."Rodzina Addamsów 2". Powyższy  
seans został sfinansowany ze środków  
Unii Europejskiej.  

 Podczas trwania seansu, wszyscy 
uczestnicy mieli możliwość skorzystania  
z bezpłatnego popcornu oraz waty  
cukrowej. Dodatkowo była możliwość  
zasięgnięcia informacji nt. funduszy  
europejskich. Dla wszystkich mieszkańców 
dostępne były leżaki. W trakcie seansu 
obecna była także ochrona. Mieszkańcy 
licznie przybyli na seans. 

Kino plenerowe  
„Rodzina Addamsów 2” 

 W związku z obchodami 84 rocznicy 
wybuchu II wojny światowej i zestrzelenia  
w dniu 4 września 1939 r. samolotu  
bombowego PZL- P 37 B „Łoś” numer  
boczny 72.43 z 212. Eskadry Bombowej  
nad Ślądkowicami, odbyła się uroczystość  
w dniu 3 września 2023 r. Rozpoczęto  
ją mszą świętą w intencji Ojczyzny oraz  
lotników i żołnierzy, odprawiona przez  
ks. proboszcza Zbigniewa Dyksa o godzinie 
11.30 w kościele parafialnym w Dłutowie.  

 Uroczystość uświetniły występy chóru 
z Ukrainy. Po odprawieniu  mszy świętej  
zebrani udali się na cmentarz. Na grobach 
lotników i żołnierzy złożono kwiaty oraz  
zapalono znicze. 

84 rocznica wybuchu II wojny światowej  
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Wizyta w Gminie Rimóc 

 W dniach od 14 września 2023 r.  
do 18 września 2023 r. delegacja z Gminy 
Dłutów, składająca się z sołtysów, radnych, 
Pań z Kół Gospodyń Wiejskich oraz  
przedstawiciela orkiestry dętej z Dłutowa,  
a także przedstawicieli Urzędu Gminy  

w Dłutowie, gościła w partnerskiej Gminie 
Rimóc. Podczas powyższej wizyty  
przedstawiciele z Gminy Dłutów mieli  
okazję zapoznać się z Gminą Rimóc,  
jej tradycjami, atrakcjami i walorami  
przyrodniczymi. 

 Wizyty coroczne mają pozytywny 
wpływ na budowanie więzi pomiędzy  
gminami, umożliwiają poznanie kultury 
oraz wymianę doświadczeń. Po dniach  
pełnych atrakcji mieszkańcy obu gmin 

wspólnie spędzili czas podczas kolacji, 
gdzie głównym tematem rozmów była 
przypadająca w tym roku 15. rocznica  
partnerstwa pomiędzy Gminą Dłutów  
a Gminą Rimóc. 
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Dożynki Gminne 

 W dniu 24 września 2023 r. odbyły się dożynki gminne, zorganizowane przy obiekcie 
sportowym w Dłutowie. Uroczystość rozpoczęła się polową mszą świętą dziękczynną  
o godzinie 14:00. Gospodarzem dożynek była Grażyna Maślanka-Olczyk – Wójt Gminy 
Dłutów.  
 Następnie był korowód dożynkowy z udziałem starostów dożynek Pani Magdaleny 
Adamiak-Różańskiej i Pana Tomasza Jarończyka. Po części oficjalnej, rozpoczął się występ 
Eli i Sławka z grupy seniorów. Gwiazdą wieczoru okazał się zespół Masters, który  
dostarczył niezapomnianych chwil muzycznej rozrywki.   

 Dożynki gminne były nie tylko okazją do podziękowania za trud rolników, lecz także 
do wspólnego świętowania. Koła Gospodyń Wiejskich zadbały o kulinarną ucztę, oferując 
uczestnikom imprezy rozmaite przysmaki. Dodatkową atrakcję stanowił pokaz motorów, 
przygotowany przez Towarzystwo Cyklistów z Pabianic, wzbogacając tym samym  
program  wydarzenia. 

 Namioty z usługami gastronomicznymi i  
stoiskami z zabawkami stworzyły przyjemną  
atmosferę handlową, a dla najmłodszych uczestni-
ków przygotowano bezpłatną strefę rozrywki.  
Wieczór zakończył się dyskoteką pod chmurką,  

gwarantując wszystkim niezapo-
mniane chwile radości i integracje 
społeczności lokalnej. 
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

 W dniu 30 września 2023 roku odbyły się XIV Powiatowe Zawody Sportowo-
Pożarnicze OSP na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pabianicach.  
W tych zawodach rywalizowało 19 drużyn OSP, w tym 3 drużyny z naszej gminy:  
OSP Piętków, OSP Dłutów i OSP Tążewy. Te drużyny zakwalifikowały się do zawodów 
powiatowych dzięki swoim osiągnięciom podczas gminnych zawodów sportowo-
pożarniczych. 

 W klasyfikacji generalnej na podium znalazły się następujące drużyny: 

1. Miejsce - OSP Orpelów, 

2. Miejsce - OSP Piętków, 

3. Miejsce - OSP Dłutów. 

 Krzysztof Habura, pełniący funkcję Starosty Pabianickiego, wręczył nagrody  
pieniężne zwycięzcom XIV Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych  
Ochotniczych Straży Pożarnych. Pani Wójt, Grażyna Maślanka-Olczyk, była obecna  
podczas wydarzenia i aktywnie wspierała nasze drużyny podczas zawodów, dzięki  
którym drużyna,  zdobyła II miejsce, otrzymując nagrodę pieniężną w wysokości  
1 500,00 zł, natomiast drużyna, która zajęła III miejsce, otrzymała nagrodę w wysokości 
1 000,00 zł. 

Bezpłatne zajęcia taneczne 
W tym roku uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dłutowie mają okazję  
rozwijania swoich talentów i pasji dzięki bezpłatnym zajęciom pozalekcyjnym  
finansowanym z budżetu gminy, organizowanym w Domu Kultury w Dłutowie, skupionym 
na nauce tańca. Zajęcia prowadzone są pod bacznym okiem doświadczonej  
instruktorki. Młodzi ludzie mają tu szansę zgłębiać tajemnice tańca, eksplorować rytm  
i rozwijać swoje zdolności artystyczne. 

Zajęcia nie tylko przynoszą radość, lecz także mają pozytywny wpływ na kondycję fizyczną 
uczestników oraz rozwijają umiejętność współpracy w zespole. 
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Laptop dla ucznia 

 W dniu 23 października 2023 r. dostarczono 35 
sztuk laptopów dla uczniów klas czwartych szkoły  
podstawowej w Dłutowie w ramach rządowego progra-
mu „Laptop dla ucznia”.   

 Z rodzicami dzieci zostało zawartych 30 umów  
przekazania laptopów na własność, ponieważ taka  
forma została wybrana przez rodziców. Nadwyżka  
laptopów zostanie zwrócona w najbliższych czasie. 
Rząd RP zaoferował do wyboru dwie formy przekazania 
komputerów: na własność, albo w formie użyczenia. 
Według założeń programu przekazane komputery  
mogą być wykorzystane do nauki, rozwijania  
zainteresowań, a przede wszystkim rozwoju kompetencji cyfrowych, które są obecnie  
niezbędne do budowania nowoczesnego społeczeństwa i konkurencyjnej gospodarki. 

Nowy Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Od 2 listopada 2023 r. Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Dłutowie została Pani Agnieszka Janas-Chojecka wybrana w drodze otwartego konkursu.  

Obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości  

 W dniu 11 listopada 2023 r. przypadała 105 
rocznica odzyskania przez Polskę  
niepodległości. Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą o godz. 10:00 celebrowaną  
w intencji ojczyzny w kościele parafialnym  
w Dłutowie, którą sprawował ks. proboszcz  
Zbigniew Dyks. Mszę wzbogacił występ Chóru 
Incanto z Pabianic. Po mszy nastąpiło przejście 
na miejscowy cmentarz parafialny, gdzie złożono 
kwiaty i zapalono znicze na grobach lotników  
i żołnierzy. W uroczystości wzięły udział władze  

samorządowe gminy Dłutów, strażacy, 
dyrektorzy, pracownicy i uczniowie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Dłu-
towie, a także społeczność lokalna.  

 Uroczystość dostarczyła wzrusza-
jących momentów oraz wyrażono sza-
cunek dla osób, którzy w przeszłości 
poświęcili swoje życie dla niepodległej 
Polski. 
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Zakup maszyn do ciągnika Landini 

 Zakupiono zestaw maszyn, obejmujący:  
kosiarkę/rozdrabniacz Talex Leopard RB 160, pług 
odśnieżny Agromasz tym „V” o długości 2,3 metra, 

piaskarkę samozaładow-
czą Pomarol PS 200 oraz 
przedni TUZ Hydrmetal, 
przeznaczone do ciągni-
ka Landini. Maszyny  
dostarczone zostały w dniu 15 listopada 2023 r. 

 Powyższy zestaw maszyn umożliwi wielosezonowe  
utrzymanie terenów. Dzięki zakupionym narzędziom będziemy  
w stanie częściowo samodzielnie dbać o stan dróg i terenów 
przez cały rok, co przyczyni się do zaoszczędzenia środków  
w budżecie. Ciągnik, pług i piaskarka są używane już do odśnie-

żania i posypywania dróg gminnych w Dłutowie. Prace te wykonują pracownicy Urzędu 
Gminy w Dłutowie. 

 Dzięki podpisanej umowie  
w czerwcu bieżącego roku, otrzymaliśmy 
unijne wsparcie finansowe w wysokości  
25 463 zł od Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego na realizację 
operacji pn. "Doposażenie Domu Kultury 
w Dłutowie poprzez zakup sprzętu  
audiowizualnego i technicznego"  
w Ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020.  

 W dniu 28 listopada dostarczono do Domu Kultury w Dłutowie zamówiony sprzęt.  

Zakup sprzętu do Domu Kultury w Dłutowie 

W dniu 6 grudnia 2023 r. Pani Wójt Grażyna Maślanka
-Olczyk oraz Mariusz  Jonczyk reprezentujący firmę 
PPUH JON-BUD podpisali umowę na realizację  
zadania pn. „ Przebudowa ulicy Rzemieślniczej,  
Piaskowej i Ostatniej w Dłutowie”, która jest  
współfinansowana przez Rządowy Fundusz Polski Ład. 
Inwestycja obejmuje: budowę kanalizacji  
deszczowej, wymianę przyłączy wodociągowych,  
przestawienie  słupów energetycznych na ul. Ostatniej 
poza obręb jezdni oraz utwardzenie nawierzchni tych 
ulic kostką brukową. Pracę zostaną rozpoczęte wiosną               
2024 roku. 

Podpisanie umowy na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Rzemieślniczej, 
Piaskowej i Ostatniej w Dłutowie” 
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Rok 2023 dobiega końca. Pora zatem na podsumowanie inwestycji realizowanych w 2023  
roku. Wszystkie miały na celu poprawę jakości życia Mieszkańców Gminy Dłutów. Były to: m.in.: 

1. Dokończenie, rozpoczętego w ubiegłym roku remontu budynku przy  
ul. Pabianickiej 37 w Hucie Dłutowskiej.  Remont był współfinansowany ze środków 
unijnych, tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego  
Funduszu Społecznego, funkcjonujących w ramach Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Obecnie  
w wyremontowanym budynku funkcjonują wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, 
klub seniora i świetlica dla dzieci. Wszystkie koszty związane z wyposażeniem  
i funkcjonowaniem wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, klubu seniora i świetlicy 
dla dzieci w całości są pokrywane ze środków unijnych, tj. Europejskiego Funduszu 
Społecznego, funkcjonującego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

2. Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Ślądkowicach, mająca głównie na celu zwięk-
szenie pojemności zbiornika wody. Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środków Narodowego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

3. Rozpoczęcie rozbudowy pozostałych ujęć wody w Gminie, a więc w Dłutowie  
i w Czyżeminie. Zakończenie robót planowane jest w przyszłym roku. Rozbudowa tych 
ujęć ma również głównie na celu zwiększenie pojemności zbiorników wody. Zadania  
są współfinansowane ze środków unijnych , tj. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

4. Rozpoczęła się przebudowa ulic Rzemieślniczej, Piaskowej i Ostatniej w Dłutowie.  
W bieżącym roku prowadzone były prace związane z uzyskaniem uzgodnień i zezwoleń. 
W dniu 6.12.2023 roku została zawarta umowa na realizację robót budowlanych. Prace 
budowlane będą prowadzone w 2024 roku. Zadanie jest współfinansowane ze środków 
rządowych – z programu Polski Ład. 

5. Przebudowa drogi gminnej ze Ślądkowic do Pawlikowic. Droga o długości 3,7 km  
uzyskała nową, asfaltową nawierzchnię . Zadanie jest współfinansowane ze środków rzą-
dowych – z programu Polski Ład. 

6. Przebudowa drogi gminnej ulicy Okrężnej w Hucie Dłutowskiej. Droga o długości ok.400 
m uzyskała nową, asfaltową nawierzchnię . Zadanie jest finansowane ze środków  
własnych Gminy. 

7. Przebudowa drogi gminnej w Drzewocinach. Droga o długości 800 m uzyskała nową,  
asfaltową nawierzchnię . Zadanie jest współfinansowane ze środków budżetu  
Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączania z produkcji gruntów rol-
nych. 

8. Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej – ul. Akacjowej w Hucie Dłutowskiej . 
Droga o długości ok.140 m uzyskała nową, asfaltową nawierzchnię . Zadanie jest  
finansowane ze środków własnych Gminy. 

9. Przebudowa drogi gminnej z Dłutowa do Orzku. . Droga o długości 1,4 km uzyskała no-
wą, twardą nawierzchnię . Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego  
Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

 

Inwestycje w 2023 roku:  
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10. Opracowano dokumentacje projektowe przebudowy odcinków dróg gminnych: w 
Drzewocinach, Tążewach i Stoczkach-Porąbkach. Roboty budowlane, związane głów-
nie z położeniem nowej, asfaltowej nawierzchni na tych drogach (łącznie ok. 3 km) 
rozpoczną się w przyszłym roku. Na roboty te uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków 
rządowych – z programu Polski Ład. 

11. Remont odcinka ulicy Zagajnikowej w Hucie Dłutowskiej, odcinka drogi wewnętrznej 
w Leszczynach Małych, drogi gminnej w Dłutówku. Łącznie ok. 1 km dróg  uzyskał no-
wą, twardą nawierzchnię . Zadanie jest finansowane ze środków własnych Gminy. 

12. Rozpoczęła się budowa przydomowej oczyszczalni ścieków do budynku komunalnego 
w Orzku. W bieżącym roku została opracowana dokumentacja projektowa a także wy-
konano część robót budowlanych. Zakończenie zadania planowane jest w przyszłym 
roku. Zadanie jest współfinansowane ze środków unijnych , tj. Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. 

13. Rozpoczęła się przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Dłutowie 
(dotychczasowy obiekt oczyszczalni pracuje nieprzerwanie od 1997 roku). W bieżącym 
roku została opracowana dokumentacja projektowa a także rozpoczęły się roboty bu-
dowlane. Zakończenie zadania planowane jest w przyszłym roku. Zadanie jest współfi-
nansowane ze środków unijnych , tj. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i środków 
rządowych – z programu Polski Ład. 

14. Ze środków rządowych – Polski Ład został zakupiony ciągnik wraz z osprzętem: przy-
czepa, ładowacz. Ponadto ze srodków własnych gminy dokupiono kosiarkę, pług od-
śnieżny i piaskarkę. Ciągnik z pługiem i piaskarką jest wykorzystywany przez pracowni-
ków Urzędu Gminy w Dłutowie do prac związanych z zimowym utrzymanie dróg 
gminnych na terenie Dłutowa. 

15. Ze środków własnych gminy zostały wymienione lampy oświetlenia ulicznego na ledo-
we na terenie 18 sołectw Naszej Gminy. 

16. Zakupiono nowe serwery wraz z osprzętem i systemem operacyjnym na potrzeby 
Urzędu Gminy. Zadanie zostało sfinansowane ze środków unijnych , tj. Programu 
„Cyfrowa Gmina”. 

17. Ze środków funduszu sołeckiego zakupiono i zamontowano lampy solarne w następu-
jących sołectwach: Dłutów, Dłutówek, Drzewociny, Ślądkowice i Świerczyna. 

18. Ze środków funduszu sołeckiego zakupiono i zamontowano urządzenia na plac zabaw 
w następujących sołectwach: Czyżemin, Tążewy. 

19. Ze środków funduszu sołeckiego i środków z budżetu Województwa Łódzkiego zaku-
piono i zamontowano ogrodzenie terenu działki w Dąbrowie.  

20. Ze środków funduszu sołeckiego zakupiono i wykonano ogrodzenie terenu  w nastę-
pujących sołectwach: Łaziska, Pwłówek. 

 

Ponadto Gmina Dłutów udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w kwocie 
565.510,00 zł na remont drogi powiatowej z Mierzączki Dużej do Ślądkowic. Po remoncie 
droga uzyskała nową, równą, asfaltową nawierzchnię.  
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Przypominamy o obowiązku zgłoszenia  
do ewidencji zbiorników bezodpływowych  

na nieczystości ciekłe szamba   
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Przypominamy, że zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników  
bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym posiadania  
pisemnych umów na świadczenie usługi wywozu nieczystości ciekłych oraz dowodów  
uiszczania opłat za te usługi.   

 Kontrole na terenie naszej gminy rozpoczęły się w grudniu 2023 roku. W pierwszej  
kolejności kontrolowane będą nieruchomości, których właściciele nie przekazali do Urzędu 
Gminy Dłutów ankiet (zgłoszeń) na potrzeby ww. ewidencji.  

 W związku z powyższym apelujemy do właścicieli nieruchomości, którzy jeszcze  
nie zgłosili posiadanych zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni  
ścieków, aby niezwłocznie zgłosili te informacje w Urzędzie Gminy w Dłutowie, pokój nr 11. 

 Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych 
umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników z instalacji przydomowych  
oczyszczalni ścieków, powinny uczynić  
to niezwłocznie. 

 Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), osoba  
nie wykonująca obowiązków wymienionych w art. 5 
ust. 1 podlega grzywnie. 

Drogi w Gminie Dłutów 

 Drogi biegnące przez teren Gminy Dłutów można podzielić na 4 kategorie: drogi  
wojewódzkie, drogi powiatowe, drogi gminne oraz drogi wewnętrzne. Za utrzymanie każdej 
z kategorii dróg odpowiedzialny jest określony zarządca: 

· dla dróg wojewódzkich jest nim Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi,  

· dla dróg powiatowych jest Starostwo Powiatowe w Pabianicach,  

· dla dróg gminnych jest Gmina Dłutów, 

· dla dróg wewnętrznych odpowiadają jej właściciele, czyli zazwyczaj właściciele działek 
na których położone są te drogi.  

Utrzymanie drogi obejmuje bieżące naprawy,  odśnieżanie i posypywanie piaskiem.  

 Na  kolejnej stronie znajduje się mapa przedstawiająca sieć dróg, gdzie kolor zielony   
oznacza drogi wojewódzkie, drogi powiatowe są zaznaczone kolorem pomarańczowym, 
drogi gminne kolorem brązowym, a drogi wewnętrzne są oznaczone kolorem czarnym. 
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